
 
 
 
 

   

 

Warszawa, dnia 07.09.2009 r.  

 
 
 
 
 
 
 

BDG-II-3820-26/09 
 

Do Wykonawców 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę 60 sztuk drukarek 
laserowych wraz z dodatkowymi tonerami o wydajności pozwalającej na wydruk przez kaŜdą 
drukarkę 15000 stron”. 
 

 
 
Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając 
zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z dnia 29 listopada 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, w związku  
z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”: 
 
Pytanie nr 1 
W załączniku dotyczącym wymagań technicznych oferowanego sprzętu Zamawiający zawarł opis 
wymagań minimalnych, w którym zawarł wymagane parametry, jakie sprzęt oferowany ma 
spełniać. Jednocześnie w rubryce obok: „Parametry oferowanego sprzętu”, w niektórych 
wierszach w/w rubryki widnieje następujący zapis: „podać proponowane rozwiązanie”. Jak naleŜy 
rozumieć to sformułowanie? Czy dopuszcza ono moŜliwość zaoferowania sprzętu innego niŜ 
opisanego w rubryce opisującej wymagania minimalne? 
 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający wymaga aby oferowane drukarki spełniały co najmniej wymagania techniczne 
określone w opisie wymagań minimalnych, zawartych w załączniku nr 1 do wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 2 
Czy zamawiający dopuści drukarkę drukującą z prędkością 30 stron na minutę, posiadającą 400 
MHz procesor? 
 
Odpowiedź nr 2 
Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Jak naleŜy rozumieć wiersz odnośnie materiałów eksploatacyjnych? Jest tam rozbicie na dwa 
odrębne parametry: kartridŜ i tonery. Czy Zamawiający dopuszcza obie technologie druku 
dostępne na rynku? W przypadku opisu technologii „tylko toner” jest wymóg oryginalności 
oferowanych tonerów oraz ilość pozwalająca na wydruk 15 000 stron. Obu tych obostrzeń nie ma 
w opisie dla opcji kartridŜa. Czy to znaczy, Ŝe oferenci składający oferty na drukarki 
„kartridŜowe” nie będą musieli spełniać powyŜszych obostrzeń? 
 

 

R Z E C Z P O S P O L I T A   P O L S K A  

MINISTERSTW O  SPRAWIEDLIW OŚCI  
Al. Ujazdowskie 11 

00-950 WARSZAWA  Skr. Poczt. 33 

Centrala tel. 521-28-88 



 

   

 

2 

Odpowiedź nr 3 
Zamawiający wymaga, aby dostarczone materiały eksploatacyjne (kasety drukujące, tonery – 
róŜne nazewnictwo w zaleŜności od producenta) posiadały bęben zintegrowany z tonerem 
dostarczony jako pojedynczy kartridŜ (brak moŜliwości fizycznego rozdzielnia bębna od kasety 
drukującej) oraz aby dostarczone materiały eksploatacyjne (tonery - potoczna nazwa) umoŜliwiały 
wydruk przynajmniej 15 000 stron dla kaŜdej zamawianej drukarki. 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o wyjaśnienie zauwaŜonych przez nas rozbieŜności dotyczących przedmiotu 
zamówienia, mogących mieć istotny wpływ na treść i cenę oferty, a mianowicie: 
- w rozdz. III pkt 1 Zamawiający podaje: 
„Przedmiotem zamówienia jest zakup 60 szt. drukarek laserowych (takiego samego modelu) wraz z 
dodatkowymi tonerami o wydajności pozwalającej na wydruk przez  kaŜdą drukarkę 15000 stron”, 
Natomiast w mającym posłuŜyć za wzór opisu sprzętu oferowanego przez Wykonawcę – 
załączniku nr 1 do umowy, poz. 21”Materiały eksploatacyjne” Zamawiający podaje: 
„Oryginalne (producenta oferowanej drukarki) materiały eksploatacyjne (tonery) pozwalające na wydruk 15 000 
stron  do kaŜdej zamawianej drukarki” 
Czy zatem Zamawiający oczekuje: 
- dostawy takiej ilości dodatkowych tonerów, które wraz z tzw. tonerem startowym (standardowo 
zawartym w fabrycznym opakowaniu drukarki) umoŜliwiałby łącznie z nim wydruk minimum 
15000 stron, czy 
- dostawy dodatkowych tonerów umoŜliwiających wydruk minimum 15 000 stron, oprócz w/w 
tonera startowego? 
 
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający wymaga zaoferowania takiej ilości dodatkowych tonerów, które wraz z tzw. 
tonerem startowym (standardowo zawartym w fabrycznym opakowaniu drukarki) umoŜliwiałby 
łącznie  z nim wydruk minimum 15000 stron. 
 
 
 
Wyjaśnienie treści SIWZ jest wiąŜące dla wszystkich Wykonawców. 
 
Miejsce i termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
 
 

           z upowaŜnienia 
             Dyrektora Generalnego 
    Ministerstwa Sprawiedliwości 
          /-/ 

  Edyta Waślicka 
              Naczelnik  
               Wydziału Wsparcia UŜytkowników 
                   w Departamencie Informatyzacji  

     i Rejestrów Sądowych      


